

DIVISION OF GENETICS



ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi - 110012

Application For the post of JRF/Project Associate-I

A position of JRF/Project Associate-I purely on contractual basis is vacant in a DBT Funded Research Project "Germplasm characterization and trait discovery in wheat using genomics approaches and its integration for improving climate resilience, productivity and nutritional quality". Eligible candidates should mail their complete CV as per the attached format giving full details of academic records and experience along with self-attested photocopy of the supporting documents. Email for sending the application is dbt.gql@gmail.com. Applications should reach in this email ID by15th May, 2022 of the publication of this advertisement at ICAR-IARI website www.iari.res.in. Shortlisted candidates will be informed about date and mode of interview through email. Therefore, candidates must mention their active email ID in the application.

SNo	Qualification	No	Desirable experiences Fellowship
JRF/ Project Associate-I	Essential: Master's degree in Natural or Agricultural Sciences/ BTech (Biotechnology) Desirable: Experience of biochemical and molecular techniques, wheat crop operations	01	 (i) Rs. 31000 per month +HRA to scholars who are selected through (a) National Eligibility tests- UGC-National Eligibility Test, CSIR-UGC-NET including lectureship (Assistant professorship), GATE or (b) A selection process through National level exam conducted by Central GovernmentDepartments and their agencies and Institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, IISER etc. (ii) Rs25000+HRA to scholars who do not fall under (i) above Any changes in the above as notified by Ministry of Science and Technology, India will be applicable to selected candidate

Terms and Conditions:

- 2. Age Limit for the positions is 35 years. Age relaxation of 3 years for OBC and 5 years relaxation for SC/ST and woman candidates as per Government/ ICAR guidelines. Minimum age should be of 18 years as on date of interview.
- 3. Only the candidates shortlisted on the basis of the CV sent by them would be intimated for the interview.
- 4. No objection certificate from the employer should be attached, in case he/ she has an employment failing which candidature will not be considered.
- 5. Canvassing in any form would lead to disqualification of the candidate.
- 6. The selected candidates shall not claim for any regular appointments at this institute as the above positions are purely contractual, non-regular, time bound and are co-terminus with the project.

(Assistant Administrative Officer)
Division of Genetics
ICAR-IARI, New Delhi-12

Annexure-I

Paste your self attested

Photograph here

Application Format for the position of 'JRF/Senior Research Fellow'

1.	Name of the Ap (In Block Letters	-							
2.	Father/ Husban	nd's Name :							
3.	Weather belong General	gs to SC/ ST/ OBC/	′	:					
4.	Date of Birth (DD/MM/YYYY)		:					
	Age on 31st July Sex (Male / Fem	•							
7.	Present Addres	s (with pin code)		:					
	a.	for Correspondence	ce :	:					
	b.	Permanent addres	s:						
8.	E-mail:								
9.	Phone number:								
10.	Phone no. of a bophone no. at S N	ona-fide family mer	nb	er prefera	bly father (it	should be d	ifferent :	from y	our
11. (in	Details of Educa a chronological or	ational Qualification of the starting from 1	on: 0 th	Class inc	luding additio	onal degree/	diploma)	
S.N.	Exam/Class/	Board/Institution/	П	Year of	Subject	% Marks/	Divisio	n	

S.N.	Exam/Class/	Board/Institution/	Year of	Subject	% Marks/	Division
	Degree/Diplo ma	University	Passing		OGPA	

10	(F	Particulars o	orking Expended all previous ted copies of e	and presen	it employm	ent, list for w	hich proof i	s available,	
S.N.	Pos	ition Held	Name of PI	Duration		Duration Total Experience months		Techniqu employed research w	in
				From	То				
13 14 15	2. N w 3. G 4. L (i 5. A do n R in	vill not be of lame, addryhom you have late of Research Are you have late it and finterview, a Annexure	yer, applicationsidered): ress and contanave worked Detail if applications arch Papers, each self attest wing Near/ District communications at IC-III on the date	ret (email, icable: Profession ted copy stant Relate to the uncertaint the interview of intervi	phone etc) al Achieve tive(s) wordersigned. Iterviewed. Iterviewed. Iterviewed. Iterviewed. Iterviewed.	ements and A king at ICAF If communica If candidates urnish a decla	ences with Additional I A IARI? (I ated or decla	Information If Yes , must ared on the do Near/ Dista	ınt
10	6. S	elf-declara	tion regardin	g truthful	ness in app	olication:			
to to beint with Da	the b ing fo ervie thout te	est of my k ound false/ ew/ selection t any notice	re that all the s nowledge and incorrect/ inco on, my candid	statements : belief. I ur omplete or ature/ appo	nderstand a ineligibilit pintment m	s application nd agree that i y being detec	in the event ted at any ti led or is lia	of anyinforr ime before o	nation r after jected

Full Name of the Candidate.....

Annexure-I

DECLARATION

(To be submitted in advance by candidates whose relative(s) is an employee of CAR/IARI; other candidates will furnish it at the time of interview)

relative(s) is an employee of the Indian Council of Agricultural research (ICAR) / Indian Agricultural Research Institute (IARI), New Delhi, India.					
	Or				
I	, dec	clare that I am related to the following			
individual(s) employed	in ICAR/IARI, New Delhi, wh	hose name(s), designation, nature of duties and			
relationship with me is	furnished below:				
Name:					
Designation:					
Institute/Organization:					
Nature of duties:					
	ve cited information is found to view/ selection to the post is lia	be incorrect or concealing any facts, my able to be cancelled.			
Date Signature	and	Place:			
Full Name of the Candi	date				



आनुवंशिकी का प्रभाग आईसीएआर-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली - 110012



आवेदन जेआरएफ / प्रोजेक्ट एसोसिएट के पद के लिए

जेआरएफ / प्रोजेक्ट एसोसिएट- I का एक पद, विशुद्ध रूप सेसंविदात्मक आधार पर एक डीबीटी वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना में खाली है " जीनोमिक दृष्टिकोण का उपयोग करके गेहुं में जर्मप्लाज्म लक्षण वर्णन विशेषता खोज और जलवायु लचीलापन, उत्पादकता और पोषण गुणवत्ता में सुधार के लिए इसके एकीकरण "। योग्य उम्मीदवारों को सहायक दस्तावेजों के स्व-साक्षांकित फोटोकॉपी के साथ शैक्षणिक रिकॉर्ड और अनुभव का पूरा विवरण देते हुए संलग्न प्रारूप के अनुसार अपना पूरा सीवी (BIODATA) मेल करना चाहिए। आवेदन भेजने के लिए ईमेल dbt.gql@gmail.com है । आवेदन पत्र इस 15th May, 2022 के भीतर उल्लेखित ईमेल आईडी पर पहुंच जाना चाहिए। शॉर्टीलस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से साक्षात्कार की तारीख और मोड के बारे में सूचित किया जाएगा। इसलिए, उम्मीदवारों को आवेदन में अपनी सक्रिय ईमेल आईडी का उल्लेख करना होगा।

SNo	Qualification	No	Desirable experiences Fellowship
जेआरएफ/प्रोजे क्ट एसोसिएट-I	आवश्यक: प्राकृतिक या कृषि विज्ञान / बीटेक (जैव प्रौद्योगिकी) में मास्टर डिग्री	01	(i) रु. 31000 प्रति माह + एचआरए के माध्यम से चुने गए को
	वांछित: जैव रासायनिक और आणविक तकनीकों, गेहूं की फसल के संचालन का अनुभव		(ए) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा- यूजीसी-राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा, सीएसआईआर-यूजीसी-नेट व्याख्यान सहित (सहायक प्रोफेसर), गेट या (बी) केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थानों जैसे डीएसटी द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा के माध्यम से एक चयन प्रक्रिया, डीबीटी, डीएई, डॉस, डीआरडीओ, एमएचआरडी, आईसीएआर, आईआईएसईआर आदि। (ii) ऊपर (i) के अंतर्गत नहीं आने वाले को रु.25,000+एचआरए उपरोक्त में कोई भी परिवर्तन, जैसा कि विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत द्वारा अधिसूचित किया गया है, चयनित उम्मीदवार पर लागू होगा

नियम और शर्तें:

1. योग्यता और अन्य आवश्यकताओं के विवरण के लिए, कृपया ICAR कार्यालय ज्ञापन (F. No. No. Edn./6/27/2014/HRD दिनांक: 13/07/2015 और F.No. Agri देखें।

Edn./6/27/2014/HRD दिनांक: 09/10/2015)। उपरोक्त पदों की समाप्ति डीएसटी / डीबीटी नियमों के अनुसार होगी।

- 2. पदों के लिए आयु सीमा 35 वर्ष है। ओबीसी के लिए 3 साल की आयु में छूट और सरकार / आईसीएआर के दिशानिर्देशों के अनुसार एससी / एसटी और महिला उम्मीदवारों के लिए 5 साल की छूट। साक्षात्कार की तिथि के अनुसार न्यूनतम आयु 18 वर्ष होनी चाहिए।
- 3. केवल आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए सूचित किया जाएगा।
- 4. यदि उसके पास कोई रोजगार है, तो नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न किया जाना चाहिए।
- 5. किसी भी रूप में उपार्थना करने से उम्मीदवार को अयोग्य घोषित किया जाएगा।
- 6. चयनित उम्मीदवार इस संस्थान में किसी भी नियमित नियुक्तियों के लिए दावा नहीं करेंगे क्योंकि उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से संविदात्मक, गैर-नियमित, समयबद्ध हैं और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस हैं।

(सहायक प्रशासनिक अधिकारी) आनुवंशिकी विभाग ICAR-IARI, नई दिल्ली -12

अनुबंध- I

अपना पेस्ट करें पासपोर्ट का आकार फोटो

'जेआरएफ / सीनियर रिसर्च फेलो' की स्थिति के लिए आवेदन प्रारूप

11	आवेदक का नाम	:	
	(ब्लॉक अक्षरों में)		
21	पिता / पति का नाम	:	
31	जाती से सम्बंधित $SC / ST / OBC /$:
£	गामान्य है		
4 1	जन्म की तारीख (DD / MM / YYYY)		:
5 1	31 जुलाई, 2020 को आयु	:	
61	लिंग (नर मादा):		
7 ı	वर्तमान पता (पिन कोड के साथ)		:
	a. पत्राचार के लिए:		
	b. स्थाई पता :		

- 8. ईमेल
- 9. संपर्क संख्या::
- ${f 10}$. शैक्षिक योग्यता का विवरण: (कालानुक्रमिक क्रम में, ${f 10}^{f i}$ से शुरू अतिरिक्त डिग्री / डिप्लोमा सहित कक्षा आगे

एस.एन	परीक्षा / कक्षा / दरजा प्रमाणपत्र	बोर्ड / संस्था / विश्वविद्यालय	का साल पासिंग	विषय	% निशान/ ओजीपीए	विभाजन

10. ē	ार्य / व्यावसायिक अनुभव का विवरण (यदि कोई हो):
	सभी पिछले और वर्तमान रोजगार के विवरण, सूची जिसके लिए प्रमाण उपलब्ध है, अनुभव की प्रतियों को संलग्न करें)

एस.एन	ग्रहित पद	नियोक्ता	समयांतराल कुल अ		कुल अनुभव (में महीने)	अनुसंधान कार्य में नियोजित तकनीक
			से	सेवा		

- 11. क्या आप कहीं और कर्मचारी हैं? (यदि हां, नियोक्ता से विवरण और एनओसी प्रदान करें, बिना एनओसी के आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा):
- 12. आईसीएआर / सीएसआईआर राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (एनईटी) विस्तार से:
- 13. अनुसंधान पत्रों, व्यावसायिक उपलब्धियों और अतिरिक्त सूचना (यदि कोई हो) की सूची:
- **14.** क्या आपके **ICAR / IARI** में नियर / डिस्टेंट रिलेटिव (\mathbf{s}) काम कर रहे हैं? (यदि हां/ नहीं, तो इसे BIODATA में घोषित करना चाहिए). अन्यथा उम्मीदवार का साक्षात्कार नहीं होगा।
- 15. आवेदन में सत्यता के संबंध में स्व-घोषणा:

घोषणा

मैं इस बात की घोषणा करता हूं कि	इस आवेदन में दिए गए सभी कथन मेरे इ	ज्ञान और विश्वास के सही, पूर्ण और सही हैं। मैं समझता हूं और सहमत हूं				
कि साक्षात्कार / चयन से पहले या बा	द में किसी भी सूचना को गलत / गलत ,	/ अपूर्ण या अयोग्य पाए जाने की स्थिति में, मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति को				
रद्द किया जा सकता है या अस्वीकार किया जा सकता है।						
तारीख	तथा	जगह:				
हस्ताक्षर						
•						
उम्मीदवार का पूरा नाम। .						

अनुबंध- II

घोषणा

(उन उम्मीदवारों द्वारा अग्रिम में प्रस्तुत किया जाना है जिनके रिश्तेदार आईसीएआर / ईएआरआई के कर्मचारी हैं; अन्य उम्मीदवार साक्षात्कार के समय इसे प्रस्तुत करेंगे)

I		
 माँग शूरू करवाता है कि मेरा कोई भ	 ी निकट या सम्बन्धी नहीं	
रिश्तेदार (s) भारतीय कृषि अनुसंध	ान परिषद (ICAR) / भारतीय कृषि अनुस्	ांधान संस्थान ($IARI$), नई दिल्ली, भारत के एक कर्मचारी हैं।
	या	
I		., घोषणा करें कि मैं निम्नलिखित में से संबंधित हूं
आईसीएआर / आईएआरआई, नई	दिल्ली में कार्यरत व्यक्ति, जिनके नाम, पदना	ाम, कर्तव्यों की प्रकृति और मेरे साथ संबंध नीचे दिए गए हैं:
नाम:		
पदनाम:		
संस्थान / संगठन:		
कर्तव्यों का प्रकार:		
उपर्युक्त उद्धृत जानकारी के गलत हो लिए उत्तरदायी है।	ने य <u>ा</u> किसी भी तथ्य को छुपाने की स्थिति में	ं, पद के लिए साक्षात्कार / चयन के लिए मेरी उम्मीदवारी रद्द करने वे
तारीख	तथा	जगह:
हस्ताक्षर		
उम्मीदवार का परा नाम	·	